fituit, vix hic sibi persuaderet, eos esse essentialis necessitatis, & de jure naturæ. Verum est, sed propter difficultatem, quam invenimus propter peccatum, dei Filius nobis ostendens voluit ingrediendum esse per angustam portam in æternam regnum suum perventuris; & simul quod corrupte nature difficile videbatur, cum auxilio gratiæ Dei facilitum fieri.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini. At enim quod dicitur in Merito sancti Augustini.

est, quod sequi valeamus, ut videlicet volentes, & ultro nosmet legitimæ huic potestati subijciamus, quin expectemus egredi ex hac vita, ut volentes, & invit illius imperata faciamus.

Dei Filius non ait, impono vobis jugum meum, velitis, nolitis, illud gestabitis; sed tollite jugum meum super vos, ut intelligamus, illum nolle libertat nostræ vim facere. Deus creavit hominem ab initio, Ecclesiasticus inquit, & reliquit illum in manu consilii sui. Mox illi leges constituit, si illas servare volueris, ab illis servaberis. Notanda sunt verba: si eas servare volueris, palam ostendit, Divina legis observantiam nobis, juvante Deo, possibile esse; nos illam observando mereri; & legi huic a nobis submitendam esse voluntatem, que nostrammetipsorum pars est præstantissima. Cultum, & obsequium rationabile a nobis exigit Deus, & hoc Domini verba significant, tollite jugum meum super vos. Alloquitur homines rationis compotes, & loquitur illis de jure, quod ipsi etiam tulerit, jugum meum. Itaque spiritus longe magis, quam corpus huic jugo subijciendus est, ambitio, libertatis amor, libido in ceteris domandi hæc omnia sunt spiritus ille, quem Deus sibi facerituri jubet per humilem legi suæ submissionem. Nonnunquam haud ægre caro ipsa subigitur, sed spiritus non adeo facile ad id redigitur. Propria tumens excellentia semper paratus est, ut sese subtrahat subjectioni. Nondum inceperimus servare jugum Filii Dei, si spiritus noster nondum sese illi subijcit. Licet pietatis exercitiis, jejuniis, austeritatibus vacemus, adhuc rebelles sumus, nisi cor nostrum sese legi Salvatoris subijecerit. P. Segneri in Meditationibus, Tom. 3.

Timendum nobis est, ut Salvator nos ita aliquando coarguat. Vobis legem Sanctam tradidi, que vobis faciem præferret, & in Cœlum adduceret; cur illam non sequimini; & cur iterum me flagitis vestris crucifigitis? Lex, quam dederat Deus hominibus per Moysen probata, mitigata, & locupletata plurimis sanctis consiliis ab ipso Dei Filio, meretur proculdubio recentem observantiam, & amore peculiarem. Illud vero nos magis magisque impellere debet ad Sanctæ legis hujus praxim, quod cum anteriorem accederimus legem, & ignem Spiritus Sancti ad nos confirmandos, & ad virtutum excitandos, nulla nobis suppetit excusatio, voluntatem illius non implentibus. Videamus itaque, & ad examen revocemus quidquid quotidie facimus contra divina mandata, & occasionem, quam Deo præbamus auferendi nobis sua lumina: Me certum de die in diem querunt, & sic vix nos vultus: quasi genti, que justitiam fecerit. Numquid recte faciunt, cum quotidie me querunt, & viam meam scire volunt, quasi justitiam servaverint, & Dei sui legem minime frigerint? P. Novet in Meditationibus.

Verum est, hec Evangelicum spinis, & obicibus non carere. Ut in eo progrediamur submissis invigilandum est, semper cavendum ab infideli sensuum, & imaginationis, semper obnitendum contra perniciosa mundi placita, & contra torrentem consuetudinis; vitæ hujus ærumna citra impatientiam perferenda, honores sine ambitione possidendi, utendum epibus sine affectu; verbo cogitationes, actu omnes ad immutabiles fidei canones referendi. Sed hujusmodi difficultates Christianum viatorem neque terere debent, neque ab incæpto deturbare. Ille ultro, & ut ita dicam, ex semetipsis sternunt, dummodo ille ducis sui voluntatis pareat, legesque ejus teneatur. Prout in virtute progredietur, jugum Evangelicum fiet illi suavius, & levius. Deus præbit illi, Deus illum deficientem sustinebit, labentem attollet, ambulante confirmabit. Radix Solis justitiae indefinenter viam illius illustrantes, præbent ei dies puros, atque serenos. In ipsis usque desertis invenitur celeste pabulum, & alimenta, quorum pars millies gratior erit, quam epularum, quibus Regum mensæ instruuntur; quam interim impii in rerum affluentia esurientes, densissimis peccati tenebris involuti, modo ardentis flammis concupiscentiæ, modo adstricti formidinis gelu ad aspectum periculorum semper presentem, de præcipiti in præceps, de calamitatibus in calamitates errabant, Ex Sermones secundo Academiae anni 1707.

Licet verum esset Legis praxim esse admodum molestam, non ideo cessandum nobis esset, quia citra multos labores virtus acquiri non potest; Nemo coronatur nisi qui certavit. Sed homines adeo sunt miseri, ut legem observare nolint, licet eam in

in silentio, & reque id exequi valeant. Ex Opusculis Sancti Joannis Chrysostrami.

Salvatoris in sum ultra, & libera vobis, & in ultro ed. Mart. 7. Eccl. 15.

ad Rom. 11.

Minus excusabile sumat quem solus ait Dei mandata parare rimus.

Isa. 1.

Omnia in via salutis facilia sunt Deum ducem querenti.

Nisi facilius quam legem observare.

in silentio, & reque id exequi valeant. Ex Opusculis Sancti Joannis Chrysostrami.

Si Mundi Principes nonnunquam concedunt quasdam dispensationes ab iis legibus, quas ipsi irrogant, mirum esse non debet; quia indigent opera illorum, quibus suas gratias impertiant, vel remunerari volunt de se optime meritis cives. Id vero divinis, Evangelicisque legibus non accidit; quod his nefas est, nequam fas est aliis. Nulli fas est peccare, immo neque prava desideria concipere; nulli fas est avidas manus in aliena immittere bona; immo etiam nefas est iis, que jure possidentur, affectu adherere. Nulli fas est contra proximum falsum testari, immo etiam nefas est alieno nomini labem offundere, licet verum dicatur. Legum harum enumeratio nimis esset prolixa; sed earum nulla aliquam patitur atatis, sexus, nationis, temporum dispensationem. Nulla præscriptio expectanda est, nullum sperandum est lenimentum. Abbas Baillean, in Dilectis Sententiis.

Omnes sæculi Sapientes, que ferendarum legum auctoritate sibi vindicarent, hoc sibi proposuere, ut legibus suis subditorum felicitati consulere, & ex profanis hiisce legislatoribus nemo videretur summam esse affectus. Et erant qui beatificans populum illum judicantes, & qui beatificans præcipiant. Et ratio constat; quia cum horum Philosophorum, & Politicorum

Una Jesu Christi legem hominem esse beatum. Isa. 42. 9.

leges nequirent homines ad æternam vitam perducere, non petierunt ideo eos beatos constituere. Felicitas nonnisi per observantiam Legis Christi Jesu potest comparari. Itaque ubi primum divinus hic Legislator in montem legem suam tulit, incepit annuntians eos omnes beatos futuros, qui illam observaverint. Bona si quis servare voluerit, & Beati, qui hunc fecit. Sermo hic profecto admirabilis fuit & hominum sensibus longe in gloria, qui hæcenus felicitatem constituerant in opibus, in prosperitate. Hæc ipsa de causa Sanctus Jacobus inquit: Qui perseveravit in legem perfectam, & permanserit in ea... hic beatus in factis suis erit. Apostolus hic nos docet nullam esse sperandam felicitatem illi, qui alteri cuiquamque legi, præterquam Christi Jesu, sese conformet. Hanc magni momenti veritatem intelligere conemur; que totius Christianæ vite fundamentum est. Pater Segneri in Meditationibus.

Jure quidem, salvator, legem tuam in monte promulgans eos, a quibus sedulo servaretur, beatos futuros dixisti. Homo nonnisi in legis adeo perfecte observantia invenire poterat felicitatem. Hæc neque alium mihi proponit finem, quam æternam beatitudinem, neque aliam viam illuc perventuro, quam Evangelica præcepta, & consilia. Præcis disciplina adeo puræ posttente me deterrere? Efficiens, ut future vite merear felicitatem, in præsentem etiam vitam beatum me facit. Idem.

Jacob 1. 25.

Adhortatio ad Jesu Christi legem amplectendam.

LIBRILECTIO.

Boni, Prævique Libri; Fructus, qui ex illis hauriri potest; & detrimentum, quod afferunt isti. Lectio Spiritualis, &c.

MONITUM.

lect de bonorum, pravorumque librorum lectione dicit queat quidquid de bonis prævique sermonibus dicitur, non desunt tamen quadam facta peculiariter; & Auctores, qui hoc argumentum pertrahunt, factis copis suppeditant, ut de hac re ritulum scriptum instituerimus.

scientias, vel facultates pertinent, Philosophos, Historicos, Oratores veteres, & recentiores, immo neque eos, qui ad indifferentiâ dumtaxat rebus pertrahant, qui ad mentis ornatum, inservire possunt; sed magis eos dicit, qui moribus, & religioni sunt penitiss.

Etiamque concionatores obiter dumtaxat ut plurimum hoc argumentum attingunt, atque pauci occurrunt sermone, qui tunc in hec versentur, cum tamen prava volumina tantum omni tempore in nobis conscientiam perperit, eumque plurimum fideles doctrina egant, ac ducunt, quem alios invenire non possunt; hanc quidem credo salutarem operam, qui singulari concione pravorum librorum lesionem improberit, neque ad pie perlegendos libros fuerit hortatus.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Concinnata hujus Argumenti Systemata.

I. Ioc etiam Sancti Patres, sacrique Canonos, & Ecclesiæ præceptum nequaquam interdicent fidelibus pravorum librorum lectionem (hoc autem nomine eos intelligimus, qui vel fidem, vel bonos mores impugnant) lex ipsa nature, nostræque salutis negotium, que res una omnium nobis maxime cordi esse oportet, horrorem illorum nobis debet injicere, & ad eos fugiendos, ac detestandos impellere, & ad eos patens periculum, proximamque peccati occasionem; 2. tanquam maximorum in mundo malorum originem, hærentem nequam, impietatis, licentiæ, & corruptionis morum secundum librorum naturam, & qualitatem; 3. & propter peccata particularia, que ab illis committuntur, qui illos legunt, commodant, vendunt, approbant, ac retinent. Hæc erit totius conclusionis divisio.

scripti sunt, quorum vel argumentum, vel stylus illepidus, & rudis est, neque legentium curiositati satisfacit; sed eos omnes complectimur, qui pravam docent doctrinam, vel perniciosa tradunt præcepta contra fidem, vel mores. Ad hæc cum hos libros citra noxam legi non posse dico, vel qui legentes sese peccandi occasione obijciant; satis constat excipientes hinc esse Ecclesiasticos superiores, atque Doctores eorum, examini præpositos, & si mavis, viros aliquot spectatæ doctrinæ, & probitatis, qui eos legendi vel jus habent, vel facultatem. Loquitur igitur de vulgo fidelium, quibus lectio ista nonnisi periculosa, ac perniciosa esse potest, quippe que non solum est occasio peccati, quod jam patrum est, ut omnibus constat, cum aliquis ultro, & cum periculi cognitione se exponit; verum etiam pro formale Ecclesiæ inobedientiam, que potestatem habet, jus, auctoritatem, iustamque rationem interdicendi filiis suis curiositatem, & voluptatem, quam ipsa iudicat; & ex ipsa rerum experientia perniciosa esse cognoscit. Est illa ne pia mater, gereretque salutis eorum, quam debet, curam, nisi filios & perli-

Pars Prima. Dico enim, qui pravos legit libros, sese temere in peccandi occasione obijcere; quod antequam argumentis confirmem, explicandum est quid pravorum librorum nomine intelligatur, et quippe nequaquam illi sunt, qui invenisse, ac ineleganter Londry Bibl. Tom. III.

Insigne Altissimi inter legem Moysi, & gratiæ.

Tract. 3. in Joan.

Semper parati esse debemus ad legem implendam, Filium.

Falsum 118.

Si volentes in hoc mundo illam observaverimus, nolentes in altero observabimus.